
A i A 'MlMi!

-i

Smlouva mezi městem Turnov a společností BusLine, a.s. 

o poskytování informačních služeb pro zastávku Turnov, terminál u žel, st.

Smluvní strany:

Obchodní jméno: Město Turnov
Sídlo: Antonína Dvořáka 335,511 01 Turnov
IČ: 00276227
DIČ: CZ00276227
zastoupené: Ing. Tomáš Hocke, starosta

(dále jen "objednatel")

Obchodní jméno: BusLine a.s.
Sídlo: Na rovinkách 211, 513 25 Semily
IČ: 28360010
DIČ: CZ28360010
zastoupená: Ing. Radkem Chobotem, ředitelem

In Jaroslavem Semlerem, dopravním ředitelem 

(dále jen "dodavatel")

I.
Úvodní ustanovení

1. Město Turnov je výlučným vlastníkem m.j. nemovitostí v kat. území Turnov a to poz. pare. 
č. kat. 1908/1, 1908/2, 1926/2, 1926/3, 1927, 1935/3, část 1936/1, část 3888/96 o celkové 
ploše cca 4135m2, jak je znázorněno v snímku katastrální mapy, který tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy, včetně staveb a zařízení se na nich nacházejících, tj. železobetonová konstrukce 
haly autobusového nádraží, stání pro autobusy (výstupní, nástupní, odstavná a zájezdová - 
příloha č. 2 Smlouvy), 3 ks elektronických informačních tabulí, 16 ks označníků zastávek 
(jeden hlavní označník a centrální výlepová plocha určená pro jízdní řády), 1 ks krytého 
přístřešku pro cestující, 19 ks laviček, 15 ks odpadkových košů.
2. Provozovatelem dopravního terminálu v ulici U Nádraží je město Turnov. Tato smlouva 
byla schválena Radou města Tůmova dne 27.4.2017 usnesením RM č. 243/2017.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek a zajištění provozu informačního systému, 
to:

1.1. Vylepení aktuálních jízdních řádů příslušných autobusových linek vydávaných 
dopravcem na označnících určených pro provoz příslušné autobusové linky dopravce.



1.2. Uveřejnění odjezdu autobusů a vlaků dle aktuálního jízdního řádu na dvou 
elektronických informačních tabulích na terminálu a jedné v nádražní budově.

1.3. Zpracování statistiky průjezdu spojů jednotlivých dopravců jako podkladu pro 
vyúčtování výběru poplatků za vjezdy na terminál za každé kalendářní čtvrtletí.

III.
Cenové ujednání

1. Celková cena za poskytování služeb bez DPH...............126.000,- Kč / kalendářní rok.

2. Cena za jednotlivé části:
2.1. Provoz informačního systému zobrazujícího informace o jízdních řádech na 
elektronických informačních tabulích v prostorách terminálu a nádražní budově
- zahrnuje náklady připojení k internetu, pořízení dat o jízdních řádech, spotřebu elektrické
energie, technickou podporu zaměstnanců BusLine, a.s. zajišťující funkčnost a aktuálnost 
systému).....................................................................................................  72.000,- Kč ročně

2.2. Výlep jízdních řádů na stanovištích na terminálu - jeden hlavní společný označník a 
centrální výlepová plocha se všemi JR + dílčí označníky a příslušné JR na jednotlivých 
stanovištích
- zahrnuje zpracování dat od dotčených dopravců (prostřednictvím objednatele), tisk jízdních
řádů, jejich zajištění ochrannou fólií a výlep + pravidelnou kontrolu v týdenních cyklech, 
údržbu a aktualizaci..................................................................................... 30.000,- Kč ročně

2.3. Zpracování čtvrtletního přehledu průjezdu spojů jednotlivých dopravců jako 
podkladu pro vyúčtování výběru poplatků za vjezdy na terminál
- zahrnuje zajištění a aktualizaci dat od dotčených dopravců, zpracování čtvrtletní statistiky,
přípravu elektronických i tištěných sestav................................................. 24.000,- Kč ročně

3. Cenu služeb bude možno upravit pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to na základě 
písemného dodatku, a také při změně daňových zákonů.

4. K cenám bude účtována DPH dle platných předpisů.

5. Plnění dle čl. III této Smlouvy je pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) považováno za dílčí plnění 
ve smyslu § 21 odst. 9 zákona o DPH. Každé dílčí plnění je poskytováno ve sjednaném 
období, kterým je čtvrtletí (čtvrtletím se pro účely této Smlouvy rozumí období leden až 
březen, duben až červen, červenec až září, říjen až prosinec).
Daňový doklad bude vystaven do 12. dne následujícího měsíce po skončení příslušného 
kalendářního čtvrtletí.

Článek IV
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Povinnosti provozovatele:
1.1. Umožnit přístup oprávněnému zástupci společnosti BusLine, a.s. výlep jízdních řádů 

na označnících na terminálu (jeden hlavní společný označník a centrální výlepová 
plocha se všemi JŘ + dílčí označníky a příslušné JŘ na jednotlivých stanovištích).

1.2. Povinnost uhradit dohodnutou cenu služeb podle Článku III Smlouvy.



2. Povinnosti dopravce
2.1. Zobrazovat na všech třech elektronických informačních panelech na terminálu (2) a 

v prostoru nádražní budovy (1) odjezdy autobusů a vlaků dle aktuálně platného 
jízdního řádu, uvádět případná zpoždění.

2.2. Vylepovat jízdní řády na označnících na terminálu (jeden hlavní společný označník a 
centrální výlepová plocha se všemi JR + dílčí označníky a příslušné JR na 
jednotlivých stanovištích) a provádět jejich pravidelnou aktualizaci.

2.3. Zpracovat statistiku průjezdu spojů jednotlivých dopravců jako podklad pro 
vyúčtování výběru poplatků za vjezdy na terminál, a to čtvrtletně.

Článek V
Smluvní pokuty a náhrada škod

1. Za nedodržení podmínek dle Článku II Smlouvy a Článku IV Smlouvy se sjednává 
možnost fakturovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Článek VI
Trvání smluvního vztahu

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany v rámci této doby dohodly, že 
smlouvu lze ukončit výpovědí s výpovědní lhůtou 3 měsíců bez uvedení důvodu, která počne 
běžet prvním dnem měsíce následujícím po doručení výpovědi druhé straně.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne 2.3.2017.

Článek VII 
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským a Obchodním 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.
2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny pouze po dohodě obou 
smluvních stran a to formou písemného dodatku k této smlouvě.
3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely po uvážení, podle své svobodné a 
vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho zástupci 
smluvních stran níže připojují své podpisy.
4. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálů, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom výtisku.

V Turnově dne ....... . V Semilech dne

Ion




